
Uchwała nr 2900 / 2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 31 grudnia 2012 r.  

 

 

w sprawie: zaopiniowania nowego regulaminu organizacyjnego Teatru Nowego            

im. Tadeusza Łomnickiego w Poznaniu 

 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu                       

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r., poz. 406), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

§ 1 

 

Negatywnie opiniuje się nowy regulamin organizacyjny Teatru Nowego im. Tadeusza 

Łomnickiego w Poznaniu, stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Teatru Nowego im. Tadeusza 

Łomnickiego w Poznaniu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej organizator oraz organizacje związkowe i stowarzyszenia twórców 

opiniują regulamin organizacyjny instytucji kultury, który określa jej organizację wewnętrzną. 

 
Zasadnicza zmiana przewidziana nowym regulaminem organizacyjnym dotyczy działu obsługi 

spektakli, dotychczas nazywanego Działem Technicznym, a obecnie Działem Produkcji               

Spektakli, gdzie wprowadzono dwustopniową strukturę organizacyjną podporządkowaną 

zastępcy dyrektora. Reorganizacja tego działu ma doprowadzić do efektywniejszego zarządzania 

czasem pracy w tej komórce organizacyjnej. Nowy regulamin organizacyjny Teatru przewiduje 

ponadto utworzenie Działu Promocji i Reklamy, którego kierownik będzie odpowiedzialny         

za spójną strategię budowania wizerunku Teatru. 

 
Negatywna opinia dotycząca nowego regulaminu organizacyjnego Teatru wynika z określenia            

w tym dokumencie uprawnienia przypisanego dyrektorowi Teatru polegającego                                  

na  „uczestniczeniu w życiu teatralnym, zapoznawaniu się z premierami i propozycjami 

artystycznymi innych instytucji, dbałości o znajomość polskiego i międzynarodowego rynku 

teatralnego w celu zapraszania do współpracy wybranych twórców”.  

  
Jak zostało to wskazane wyżej, ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

stwierdza, że regulamin organizacyjny instytucji kultury określa organizację wewnętrzną tego 

podmiotu. Zatem przedmiotem regulaminu organizacyjnego są zadania instytucji kultury,              

jej struktura organizacyjna oraz zasady jej działania (podział kompetencji, zasady współdziałania 

komórek). Nie są nim kwalifikacje pracowników wykonujących zadania podlegające 

zorganizowaniu. Ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ściśle 

rozgranicza sferę organizacji instytucji kultury (art. 13 ust. 3 ) oraz prawa pracy (art. 26a i nast.). 

Znajomość rynku teatralnego nie jest samoistnym zadaniem instytucji kultury, a warunkiem 

kształtowania polityki repertuarowej Teatru, leżącym w zakresie kwalifikacji do wykonywania 

określonych zadań w Teatrze. Stąd też nie jest możliwe przyznanie dyrektorowi Teatru w tym 

dokumencie tego rodzaju uprawnień. 

   
Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.   

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 


































































